АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СИВЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «09» августа 2017 года № 460

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ  ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ
АДМИНИСТРАЦИЕЙ СИВЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО
ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ ЗА СОХРАННОСТЬЮ АВТОМОБИЛЬНЫХ

ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В ГРАНИЦАХ МО «СИВЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», в том числе руководствуясь п. 5 ч. 1 ст. 14, ст. 17.1 указанного федерального закона,
п. 1 ч. 1 ст. 13, ст. 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятель-
ности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ч. 4
ст. 6 Федерального закона от 10.12.1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от
27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным зако-
ном от 26.12.2008 года № 298-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением администрации Сиверского городского
поселения от 28.06.2011 года № 223 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления
муниципальных услуг», Положением о муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог местного значения в
границах населенных пунктов МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской об-
ласти» (утв. постановлением администрации Сиверского городского поселения от 15.05.2012 года № 171), Уставом МО «Си-
верское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», администрация МО «Сиверское
городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В административный регламент по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог

местного значения в границах МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской об-
ласти» (утв. постановлением администрации Сиверского городского поселения от 04.09.2012 года № 402) (далее по тексту
– Регламент) внести следующие изменения и дополнения.

1.1. Пункт 1.6 Регламента изложить в следующей редакции: «Муниципальный контроль – деятельность администрации
МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» по организации и про-
ведению на территории муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района
Ленинградской области» проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами
требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также требований, установленных федеральными зако-
нами, законами субъектов Российской Федерации, в случаях, если соответствующие виды контроля относятся к вопросам
местного значения, а также на организацию и проведение мероприятий по профилактике нарушений указанных требований».

1.2. Дополнить п. 1.8 Регламента абзацами следующего содержания: федеральными законами; законами субъекта Рос-
сийской Федерации – Ленинградской области.

1.3. В абзаце 1 пункта 3.2 Регламента, во фразе «…установленных муниципальными правовыми актами…», слово «муни-
ципальными» – исключить.

1.4. Абзац 1 пункта 3.2.3 Регламента изложить в следующей редакции: «мотивированное представление должностного
лица органа муниципального контроля по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия
с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступив-
ших в органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей,
юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой
информации о следующих фактах».

1.5. Подпункт « в » пункта 3.2.3 Регламента – исключить.
1.6. В абзаце 2 пункта 3.6.3 Регламента фразу «В этом случае прокурор или его заместитель принимает решение о со-

гласовании проведения внеплановой выездной проверки в день поступления соответствующих документов» – исключить.
1.7. Пункт 3.15 Регламента изложить в следующей редакции: «В соответствии с ч. 5 ст. 11 Федерального закона от

26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государ-
ственного контроля (надзора) и муниципального контроля» юридическое лицо, индивидуальный предприниматель обязаны
направить в орган муниципального контроля указанные в запросе документы в течение десяти рабочих дней со дня получения
мотивированного запроса».

1.8. Дополнить Регламент пунктом 3.19 следующего содержания: «В целях профилактики нарушений обязательных тре-
бований органы муниципального контроля выдают предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований
в соответствии с частями 5-7 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,
если иной порядок не установлен федеральным законом».

1.9. Дополнить Регламент пунктом 3.20 следующего содержания: «Уполномоченными должностными лицами органа му-
ниципального контроля в пределах своей компетенции на основании заданий на проведение таких мероприятий, утверждае-
мых руководителем или заместителем руководителя органа муниципального контроля, проводятся мероприятия по контролю
без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями».

1.10. Дополнить Регламент пунктом 3.21 следующего содержания: «К мероприятиям по контролю, при проведении кото-
рых не требуется взаимодействие органа муниципального контроля с юридическими лицами и индивидуальными предпри-
нимателями, относятся:

1) плановые (рейдовые) осмотры (обследования) территорий, транспортных средств в соответствии со статьей 13.2 Фе-
дерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ;

2) наблюдение за соблюдением обязательных требований посредством анализа информации о деятельности либо дей-
ствиях юридического лица и индивидуального предпринимателя, обязанность по представлению которой (в том числе по-
средством использования федеральных государственных информационных систем) возложена на такие лица в соответствии
с федеральным законом;

3) другие виды и формы мероприятий по контролю, установленные федеральными законами».
2. Сектору по общим вопросам администрации Сиверского городского поселения обеспечить официальное опубликова-

ние настоящего постановления, а также размещение его в информационно-телекоммуникационной сети “Интернет” на офи-
циальном сайте МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».

Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава администрации Сиверского городского поселения     В.Н. Кузьмин

	Par673
	Par673
	_GoBack
	_GoBack
	RANGE!A1:Y12